(форма договора)
ДОГОВОР
о сотрудничестве между Консультационным пунктом                                                                муниципального автономного  образовательного учреждения  «Гуринская средняя общеобразовательная школа » структурного подразделения « Детский сад д. Гурина» и родителями (законными представителями) ребенка, не посещающего дошкольное учреждение                                                       от «___» __________ 20___ г.

Консультационный пункт МАОУ «Гуринская СОШ» структурного подразделения «Детский сад д. Гурина» в лице директора Пономаревой Натальи Семеновны, именуемый в дальнейшем Консультационный пункт, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
именуемый (ая) в дальнейшем Родитель (законный представитель), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
[bookmark: _GoBack]1.1. Настоящий договор обеспечивает сотрудничество родителей (законных представителей) и структурного подразделения  «Детский сад д. Гурина» в области обеспечения единства и преемственности семейного и общественного воспитания и развития 	ребенка: _______________________________________________________________________
(ФИО ребенка)

2. Обязательства сторон

2.1.  Консультационный пункт обязуется:
2.1.1. Оказать психолого-педагогическую помощь родителям (законным представителям) детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, не посещающих дошкольное образовательное учреждение.
2.1.2. Оказать консультационную помощь родителям (законным представителям) по различным вопросам воспитания, обучения и развития детей от 1,5 до 7 лет, согласно плана работы на учебный год.
2.1.3. Консультационный пункт обязуется во время оказания помощи родителям обеспечить условия для психологического комфорта всех участников взаимодействия.

2.2. Родитель обязуется:
2.2.1. Соблюдать условия настоящего договора.
2.2.2 Активно участвовать в работе консультационного пункта, выполняя рекомендации ведущих специалистов.
2.2.3. Своевременно прибывать на оказание консультативной помощи к специалисту Консультационного пункта в соответствии графика.
2.2..4. В случае невозможности присутствия на встрече в заранее согласованное время, уведомлять об это специалистов или воспитателя ОУ по телефону:                                        8 (34260) 3-63-84
2.2.5. При совместном визите родителя с ребенком для консультации приводить ребенка в опрятном виде, здоровым.

2.2.6. Своевременно информировать директора МАОУ «Гуринская СОШ»                        о нарушениях условий настоящего договора кем-либо из специалистов, педагогов Консультационного пункта.

                                                                 3. Права сторон

3.1. Учреждение имеет право:
3.1.1. Расторгнуть договор с родителем (законным представителем) при условии невыполнения, взятых на себя обязательств, уведомив его письменно об этом за 14 дней.
3.1.2. Персонал учреждения имеет право на уважительное и вежливое обращение со стороны родителей (законных представителей).

3.2. Родитель (законный представитель) имеет право:
3.2.1 Вносить предложения по улучшению организационной работы консультационного пункта.

3.2.2. Получать консультации специалистов Консультационного пункта по вопросам воспитания, обучения и развития ребенка, не посещающих дошкольное учреждение.

3.2.3. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке письменно с указанием причины.
 3.2.4. На уважительное и вежливое обращение со стороны персонала.

4. Форма расчетов сторон
4.1. Работа Консультационного пункта производится на безвозмездной основе и не предлагает форм расчета сторон.

5. Ответственность
5.1. Стороны несут взаимную ответственность за обязательное соблюдение условий настоящего договора.

6. Порядок изменения и расторжения договора.
6.1. Договор может быть изменен, дополнен по взаимному письменному соглашению сторон.
6.2. Договор не может быть расторгнут по соглашению в любое время. При этом сторона, инициировавшая расторжение договора, должна предупредить об этом за 14 дней.
                                 7. Порядок разрешения споров.
7.1. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора.
8.1. Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.

8.2. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждого из договорившихся сторон:

- один экземпляр хранится в Учреждении в личном деле ребенка;
- другой экземпляр находится у Родителя (законного представителя).

8.3. Срок действия договора с «___» ___________ 20___г. по «___» __________20 ___ г.
9. Стороны, подписавшие договор
	Исполнитель:
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Гуринская средняяя общеобразовательная школа»
Юридический адрес: 619567 Пермский край, Кудымкарский район,
д.Гурина, ул. Центральная, д.36
Почтовый адрес: 619567,  Пермский край, Кудымкарский район, д. Гурина, ул. Центральная, 36
ОГРН 1025903380293
ИНН/КПП 8101005345/810101001
Телефон /факс: 8 (34260) 3-63-84
Бухгалтерия 8 (34260) 3-63-13
Директор________ Н.С.Пономарева

М.П.
	Заказчик:
Родители (законные представители):
________________________________________________________________________
Паспорт: серия  ________№___________выдан____________________________________________
____________________________________
Адрес проживания ________________________________________________________________________

Контактный телефон ____________________________________

Подпись__________/_________________/